Hochschule Ostwestfalen-Lippe University of Applied Sciences

Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe

41. Jahrgang - 30. Januar 2013 - Nr. 4

Zweite Satzung zur Änderung der Masterprüfungsordnung für den Studiengang Mechatronische Systeme an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe (MPO Mechatronische Systeme)

vom 30. Januar 2013

Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo

Zweite Satzung zur Änderung der Masterprüfungsordnung für den Studiengang Mechatronische Systeme an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe (MPO Mechatronische Systeme)

vom 30. Januar 2013

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Dezember 2012 (GV. NRW S. 672), hat die Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen:

Artikel I

Die Masterprüfungsordnung für den Studiengang Mechatronische Systeme an der Hochschule Ostwestfalen-Lippe in der Fassung der Bekanntmachung vom 29. März 2012 (Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2012/ Nr. 23), geändert durch Satzung vom 01. Oktober 2012 (Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2012/ Nr. 38) wird wie folgt geändert:

Die Anlage 1 wird wie folgt im Wahlpflichtkatalog "Ingenieurwissenschaftliche Grundlagen" geändert:

Fach -Nr.	Fach	Kzz.	1. Sem V Ü P	2. Sem V Ü P	3. Sem V Ü P	4. Sem V Ü P	sws	CR
Wahlpflichtfächer: Ingenieurwissenschaftliche Grundlagen (2 aus 5)								
6620	Thermodynamik mechatronischer Geräte	TMG	4				4	5 CR
6622	Werkstoffe der Mechatronik	WDM	4				4	5 CR
6642	Einführung in die FEM-Berechnung	FEM	4				4	5 CR
5604	Elektromagnetische Energiewandlung	EEW	4				4	5 CR
5624	Theorie elektromagnetischer Felder	TEF	4				4	5 CR
	Summen Grundlagenfächer		8				8	10 CR

Artikel II

Die Satzung tritt mit Wirkung vom 01. September 2012 in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe veröffentlicht.

Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe und auf Grund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Elektrotechnik und Technische Informatik vom 19. Dezember 2012 sowie des Fachbereichsrats des Fachbereichs Maschinentechnik und Mechatronik vom 16. Januar 2013 ausgefertigt.

Lemgo, den 30. Januar 2013

Der Präsident der Hochschule Ostwestfalen-Lippe

Dr. Oliver Herrmann